
Monatsentgelte (in Euro) gültig ab 01.12.2022 bei 38,5 Std. / Woche

Entgeltgruppe KR Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

17 4.719,56 4.884,75 5.415,57 5.976,21 6.324,11

16 4.610,42 4.772,03 5.293,92 5.902,25 6.170,60

15 4.511,39 4.659,30 5.029,08 5.471,63 5.640,65

14 4.402,25 4.546,59 4.907,44 5.397,68 5.487,14

13 4.293,11 4.433,87 4.785,74 5.039,82 5.105,43

12 4.074,79 4.208,41 4.542,39 4.747,57 4.842,99

11 3.856,51 3.982,94 4.299,07 4.509,00 4.604,42

10 3.638,23 3.757,49 4.091,50 4.252,54 4.353,93

9 3.459,29 3.638,23 3.757,49 3.984,14 4.079,57

8 3.182,89 3.337,98 3.536,82 3.697,43 3.920,15

7 2.999,63 3.182,89 3.464,84 3.605,78 3.750,99

6 2.514,29 2.689,60 2.858,69 3.218,14 3.309,76 3.478,90

5 2.408,81 2.648,47 2.717,75 2.830,51 2.915,09 3.113,82

Stundenentgelte (in Euro) gültig ab 01.12.2022 bei 38,5 Std. / Woche; Divisor 167,40

Entgeltgruppe KR Stufe 1 Stufe 2 Stufe 3 Stufe 4 Stufe 5 Stufe 6

17 28,19 29,18 32,35 35,70 37,78

16 27,54 28,51 31,62 35,26 36,86

15 26,95 27,83 30,04 32,69 33,70

14 26,30 27,16 29,32 32,24 32,78

13 25,65 26,49 28,59 30,11 30,50

12 24,34 25,14 27,13 28,36 28,93

11 23,04 23,79 25,68 26,94 27,51

10 21,73 22,45 24,44 25,40 26,01

9 20,66 21,73 22,45 23,80 24,37

8 19,01 19,94 21,13 22,09 23,42

7 17,92 19,01 20,70 21,54 22,41

6 15,02 16,07 17,08 19,22 19,77 20,78

5 14,39 15,82 16,24 16,91 17,41 18,60

Hinweis:
1.  Für in eine individuelle Endstufe übergeleitete Beschäftigte sind die Stundenentgelte nach § 24 Absatz 3 Satz 2 TV-L

auf der Grundlage der individuellen Tabellenbeträge zuermitteln.
2.  Nach der Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 TV-L richtet sich bei Überstunden das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung

nach der jeweiligen Entgeltgruppe und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4.

Hinweis:
Die Stufenzuordnung bei der Einstellung von Beschäftigten gem. § 16 Abs. 2 TV-L erfolgt durch die Personal verwaltenden Stellen.
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Zeitzuschläge (in Euro je Stunde, Berechnungsgrundlage am Beispiel der Stufe 3)

Entgelt-
gruppe 
KR

Stufe 3 Überstunden1 Nacht Samstag
13 – 21 
Uhr

Sonntag Feiertag 24. und
31.12.

KR5 – KR12 KR13 – KR17 ohne FA2 mit FA2 ab 6 Uhr

100 % 30 % 15 % 20 % 25 % 135 % 35 % 35 %

17 29,18 4,38 5,84 0,64 7,30 39,39 10,21 10,21

16 28,51 4,28 5,70 0,64 7,13 38,49 9,98 9,98

15 27,83 4,17 5,57 0,64 6,96 37,57 9,74 9,74

14 27,16 4,07 5,43 0,64 6,79 36,67 9,51 9,51

13 26,49 3,97 5,30 0,64 6,62 35,76 9,27 9,27

12 25,14 7,54 5,03 0,64 6,29 33,94 8,80 8,80

11 23,79 7,14 4,76 0,64 5,95 32,12 8,33 8,33

10 22,45 6,74 4,49 0,64 5,61 30,31 7,86 7,86

9 21,73 6,52 4,35 0,64 5,43 29,34 7,61 7,61

8 19,94 5,98 3,99 0,64 4,99 26,92 6,98 6,98

7 19,01 5,70 3,80 0,64 4,75 25,66 6,65 6,65

6 17,08 5,12 3,42 0,64 4,27 23,06 5,98 5,98

5 16,24 4,87 3,25 0,64 4,06 21,92 5,68 5,68

1 �Nach der Protokollerklärung zu § 8 Absatz 1 TV-L richtet sich bei Überstunden das Entgelt für die tatsächliche Arbeitsleistung nach der jeweiligen Entgeltgruppe 
und der individuellen Stufe, höchstens jedoch nach der Stufe 4.

2 �FA = Freizeitausgleich  

Erholungsurlaub (§ 26 TV-L)

Beschäftigte haben in jedem Kalenderjahr Anspruch auf 
Erholungsurlaub unter Fortzahlung des Entgelts (§ 21).

Bei Verteilung der wöchentlichen Arbeitszeit auf fünf 
Tage in der Kalenderwoche beträgt der Urlaubsanspruch 
in jedem Kalenderjahr 30 Urlaubstage.

Stufe
Arbeitsleistung innerhalb
des Bereitschaftsdienstes

Bewertung als
Arbeitszeit

A 0 bis 10 v.H. 15 v. H.

B mehr als 10 bis 25 v. H 25 v. H

C mehr als 25 bis 40 v. H 40 v. H

D mehr als 40 bis 49 v. H 55 v. H.

Zahl der Bereitschaftsdienste im 
Kalendermonat

Bewertung als
Arbeitszeit

1. bis 8. Bereitschaftsdienst 25 v. H.

9. bis 12. Bereitschaftsdienst 35 v. H.

13. und folg. Bereitschaftsdienste 45 v. H

Für die Zeit des Bereitschaftsdienstes an gesetzlichen Feiertagen erhöht sich die Bewertung um 25 Prozentpunkte.
Die aktuellen Bereitschaftsdienstentgelte finden Sie unter www.ukw.de/personalrat

Bereitschaftsdienst (BD)

Jahressonderzahlung (§ 26 TV-L)

KR 2022 KR 2022

5 – 6 87,43 v.H. 9 – 15 74,35 v.H.

7 – 8 88,14 v.H. 16 – 17 46,47 v.H.
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Die Jahressonderzahlung für 2023 wird in der nächsten  
Tarifrunde geregelt.


